
M/M/@
MR
UNfiYffiru

SARAJEVO
Sarajevo, 1 3 -03- 20lS

Broi: s)--u! -l\1169
Na osnoru dlana 70. Zakona o jaurim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univeriiteta u Sarajew, Pravilnika o jawim nabavklma Klinit-kog centra

Univerziteta u Siajeru, na prijedlog Komisije zajavne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije 03-06-12265

od 07.03.20l9.godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sred slva 112312018 za potrebe KCUS-a"

I

prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva 112312018 za potrebe KCUS-a" koji se dodjeljuje

ponutladu:

,,MEDICAL VISION"doo

ZaLOT-ove 1,2,3,4 i 6 prema ponudi broj 03-06-8093 od 13.02.2019 godine

II
Postupak javne nabavke za LOT 5 se ponistava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d) ,,nUedna

od primljenih ponuda nije prihvatljiva".

III
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu ,,MEDICAL VISION*

najkasnije u roku od l0 dana, radunajuii od dana kada u svi ponutladi obavijesteni o izloru

najpovoljnije ponude.

TV

obavezuju se ponudadi iz Llana l. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezni su pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

v

Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su ud€stvovali u

postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. Stav 2. Zakona ojavnim nabavkama.

\'1^\rm*^,' &.-- <fu", J*-^*



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajenr je na portalu Agencije za jawe nabavke BiH E-nabavke od

pod brojem obavjestenja 893-l-1-743118 objavio otvoreni postupak za dostaru ponuda za izbor

najpovoljnijeg ponudada za nabavku ,,Medicinska sredstvau23l2018 za potrebe KCUS-a".

Jarnro otvaranje ponuda izvrieno j e darra 14.02.2019. godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet bivia Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a'

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su tri (3) ponude blagovremeno podnijete' uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redoslijedu prispje6a, sljede6ih ponudada:

I 03-06-8093 MEDICAL VISION d.o.o.

2 03-06-8118 STEPMED d.o.o.

3 03-06-8186 IIERCEGOVINALIJEK d.o.o.

13.02.2019 - 13:25:

14.02.2019 - 08:30;

14.02.2019 - 09:10;

Nakon detaljnog uvida u primljenu ponudu Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i lrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traLeno niZe navedeni ponudad:

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izwsena procjena

ponude po utwilenom kriteriju iz javnog oglasa i izwsen odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kriteril za dodjelu okvimog sporazuma je

a) NajniZa cijena

Izbor najpovoljnijeg ponudada izwsi6e se na osnovu kriterija najniZa cijena:

l) Crjena ucesce 100 %

Okvirni sporazum ie se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu.

Nijedna dostavljena ponuda nema preferencijalni tretman doma6eg.

Komisija je dana 20.02.2019 godine uputila akt broj 03-06-9476 prema Kabinetu Generalne

direktorice kojim je traZila saglasnost za produZenje roka za okondanje postupka.

Saglasnost data do 15.03.2019. godine (akt u prilogu IzvjeStaja).

I 03-06-8093 MEDICAL VISION d.o.o. 13.02.2019 - 13:25',

2 03-06-8178 STEPMED d.o.o. 14.02.2019- 08:30;

3 03-06-8186 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 14.02.2019- 09:10;

0ta)^*Il*,' "1",- "f*- /*".-



PONUDE KOJE NISU PRIIryACENE

U skladu sa tenderskom dokumentaciiom:

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju,

Kopija Rjeienja Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH kojim je dozvoljeno stavljanie u

promet ponudenog medicinskog sredstva u BiH.

Ponudena medicinska sredsna koji nije registrovan od strane Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, smatrate se prihvatljivim samo ukoliko na tr1iitu BiH nema registrovanog lijeka istog

generiikog sastava.

llkoliko sc nudi medicinsko sredsrvo koji nije ragisrrovan od strane Agencije za lijekove i
medicinska sredsna BiH, ponudai je obayezan dostaviti vaieti certrtkd proizvodaia o kvalitetu

medicinskog sredstva kao i vaietu potvrdu nadleinog organa da je lijek proineden u skladu sa

dobrom proizvodaikom praksom i da se nalazi u prometu u zemlii izvoznici.

Ponuda u kojoj ie ponudeno medicinsko sreds*o koji nie registrovan od strane Agencije za

lijekove i medicinska sredstva BiH biti 6e odbaiena ukoliko se u prometu u BiH nalazi registrovan

lijek istog generiikog sastava, ili ako je u ponudi ponudeno medicinsko sredstvo istog generiikog

sastaya za koji je pokrenut postupak registracije kod Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH.

Na osnolu qore navedenoe stava 4.4. odbijena ie sljededa ponuda:

MEDICAL VISION d.o.o.

LOT 5 - Materijal za perfuzione pumpe II proizvotlaia B.Braun ili ekvivalent

ObrazloZenie:

Ponuda ponudada MEDICAL VISION d.o.o.Tuzla, nije prihva6ena jer ponutleni materijal nije

registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.

obzirom da ie drugi ponudad dostavio ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za

lijekove i medicinska sredstva BiH Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni LOT.

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

LOT 2 - Komprese hemostatske

Obrazloienie:
Prema Tenderskoj specifikaciji traZene su komprese kolagen,resorptirme hemostatske (stavka 1, 2 i 3),

a ponudene su 100% oksidirane regenerisane celulose. Ponudu kao taklu Komisija nije prihvatila'

LOT 3 - Ljepilo tkivno
Obrazloienie:
prema Tenderskoj specifikaciji traZeno je ljepilo tkivno za hemostazu sastava n-butil-2-cijanoakrilat a

0,5m1, a od strane ponudadaje ponutlen 2-octyl cyanoacrylat a 0,5m1. Ponudu kao taklu Komisija nije

prihvatila.

[lar^rm., e,-- ,r,- /-,-



STEPMEDd.o.o.
Ponudena vrijednost za navedeni LOT je ve6a u odnosu na planiranu procijenjenu wijednost

objavljenu na portalu E-nabavke, a drugi ponutlad nije prihvaien te stoga nije proveden postupak E-

aukcije tako da tz tog razloga ponuda ponudada STEPMED d.o.o. za navedeni LOT se ne moZe

prihvatiti.

Tabelami prikaz u nastavku.

69 stav 2 pod d):
LOT 5_Materijal za perfuzione pumpe II proizvotlada B.Braun ili ekvivalent

E-AUKCIJA

Za dodjelu okvimog sporazuma za nabavku ,,Medicinska sredstva V23l18-1 za potrebe KCUS-a"

predvitleno je provotlenje E-AUKCIJE, ali nije bilo mogude zakazati postupak e-aukctje iz razloga lto
nije bilo vi5e zadovoljavajuiih ponuda za odredene LOT-ove u predmetnom postupku.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku Medicinska sredstva V23l18 za potrebe

KCUS-a dodjeli dobavljalu

MEDICAL VISION d.o.o. Tuzla

Naziv LOT-a Procijenjena
vrijednost

Ponudena
vrijednost

Prekoraiena
vrijednost

LOT 5 Materijal za perfuzione pumpe II
proizvodada B.Braun ili ekvivalent s5.000,0oKM 69.750,0OKM

14.750.0OKM

LOTl Materijal za perfuzione pumpe I proizvoda6a B.Braun ili
ekvivalent

u ukupnom iznosu od

67.760.00

LOT2 Komprese hemostatske

u ukupnom iznosu od

59.724,00

LOT3 Ljepilo tkir.no

u ukupnom iznosu od

1.847,00

LOT4 Potroini materijal

u ukupnom iznosu od

27 .829,60

[lm'"-^, ,J,.,- dL l-.*

4



LOT6 Materijal za infuzione pumpe proizvodada B.Braun ili
ekvivalent

u ukupnom iznosu od

46.200,00

Ukupno bez PDV-a:
203.360,60

Iznos PDV-a:
34.571,30

Ukupno sa PDV-om:
237.931,90

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi3te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog sporazuma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri mjeseci) ili utro5ka ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

Ponudad Ukupan iznos bez PDV-a 17Yo PDY -a
fJkupan iznos sa

PDV-om

LOT I MEDICAL VISION d.o.o. 67.160,0C 1 I .51 9,20 79.279,2C

LOT 2 MEDICAL VISION d.o.o. 59.724,0C 10.153,08 69.877,08

LOT 3 MEDICAL VISION d.o.o. 1.847,0C 313,99 2.160,99

LOT 4 MEDICAL VISION d.o.o. 27 .829,60 4.731.03 32.560.63

LOT 6 MEDICAI VISION d.o.o. 46.200,00 7.854,00 54.054,0C

UKUPNO: 203.360,60 34.57r,30 237,931,90

/*,- dl/r* /-,*_



Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitiru.

PRAVNA POI.-TKA.

Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prek5io jednu ili vi5e odredbi Zakona o
jamim nabavkama BiH (,.SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovornom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
elanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Irlo,tw,


